
Llllll,k,kk 

SVATEBNÍ NOVINY 
 

                                                                               

  

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

vanikovi.webnode.cz PÁTEK 6. KVĚTNA 2011 neprodejný výtisk 

Jsme rádi, že jste dnes s námi !!!                          
Lenka a Roman 

NEPŘEHLÉDNĚTE 

PROGRAM DNE 
s tr. 2 

Kdy a co se bude dít 

 

ZPRÁVA DNE 

 Jak a kde se vlastně našli 
Kdy slaví výročí a proč svatba 

?????????????????????? 
 
V této  době elektronických komuni- 
kací se stále více mladých lidí 
seznamuje přes internet. Dím to je? 
Internet se stal nejen každodenní 
samozřejmostí v počítačích, ale také 
v telefonech, takže můžeme být 
online po celý den, ať jsme kdekoliv.  
 
Jakmile jednou přestaneme chodit 
do školy, velmi se sníží frekvence 
chození do báru, na diskotéky a za 
zábavou a tím se i  snižuje pravdě- 
podobnost seznámení.  

Protože nejvíc času dnes trávíme 
v práci, nejčastěji se potkáváme  a 
seznamujeme právě tam. 
Nás se ale netýká ani jedna 
z těchto nejčastějších variant. 
Pokud jste zvědaví na náš příběh, 
čtěte pokračování  na straně 4. 

MENU       str. 3 
Co budeme jíst a pít 

Novomanželé o 

sobě prozradili 

několik detailů, 

čtěte na str. 9 

Co měli nevěsta se 

ženichem od mládí 

společné, najdete 

na str. 10 – 13 

Odpovědi na  své 

nejčastější dotazy 

se dozvíte na str. 20 

 

Do rukou se vám dostalo první a zároveň poslední vydání novin vydávaných u 
příležitosti dnešní slavnosti – svatby Leničky a Romíka.  
Cílem těchto novin je přinést vám informace o organizaci dnešního dne aneb 
co vás čeká a nemine, zkrátit volné chvilky a prostoje, které se mohou 
vyskytnout, zavést vás do historie dnešního dne a místa svatebního obřadu, 
přinést vám několik základních pravd o manželství a opačném pohlaví a 
hlavně získáte suvenýr dokazující, že jste tu dnes byli! 
 
Zároveň bychom vám chtěli touto cestou poděkovat, že jste se rozhodli užít 
si dnešní den s námi. Doufáme, že se budete celý den bavit, bude vám 
chutnat, vyblbnete se za zvuků příjemné muziky… prostě si budete celý den 
plně užívat. Pokud by se vám přesto něco nezdálo, nelíbilo nebo nebylo podle 
vašich představ, pak vězte, že toto je náš den, možná vše není ani podle 
našich představ, ale my si ho společně s vámi plně užijeme. Případné 
reklamace přijímáme až po vypršení záruční doby, tedy ode dne 7.5.2061.  
 

Nezmeškejte „ANO“ 
ve 13:00 hodin 

http://www.vanikovi.webnode.cz/


Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 2 

  

CO VŠECHNO NÁS DNESKA SPOLEČNĚ ČEKÁ? 
 

Program pečlivě prostudujte a rozložení sil dobře naplánujte  
 

12:30  Příjezd a seznámení  

13:00  „ANO“ a společné foto 

13:30  Tradiční oběd 

14:00  Poobědová siesta u Svatebních novin  

Focení  nevěsty a ženicha  

15:00 Rozkrojení svatebního dortu a kávička  

16:00  Novomanželské testování  

17:00  Grilování masíčka a dalších dobrot 

18:00 Zahájíme večer prvním tancem a uvidíme, jak dlouho 

vydržíme  

21:00  Něco  pro případný hlad 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

A pro úplnost ještě nezbytná      PRAVIDLA SVATBY 

1. Svatba se koná za každého počasí 

V případě deště zalezeme spolu do stodoly 

Komu nebude ani teplý svetr dost, bude muset tančit celou noc. 

2. Při zpěvu zpívají všichni! 

Kdo chraptí, zpívá o přestávkách, aby netrpěl tím, že ho nebylo 

slyšet. 

3. Smát a bavit se bez vyzvání. Sobě i ostatním, se všemi. 

4. Pod stolky možno zalézat až po 22. hodině 

5. Je zakázáno použít tyto noviny k jiným než určeným účelům. 

Jinak bude vydavatel nucen tisknout na smirkovém papíře! 

6. Hosté, kteří se nebudou těmito pravidly řídit, budou utopeni 

v alkoholu.  



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 3 

      

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
GASTRONOMICKÉ OKÉNKO 

Dobrou chuť 

přejí novomanželé 

Všechno jídlo, pití, co je před vámi, 

vezměte si sami bez ptaní, 

nenechte svá břicha hlady, 

i ona jsou dnes s vámi tady  

SVATEBNÍ MENU 

Přípitek novomanželům 

Předkrm - játrová paštička 

Polévka s masem a žemlovými knedlíčky 

Škvorecká jehla se šťouchaným bramborem 

Kávička a svatební dort 

Grilované a jiné dobrůtky 

 

ALKOHOLICKÉ 

NÁPOJE 
 

Točené pivo 
Víno z moravského sklepa 
Becherovka 

Fernet 
whisky 

slivovice, Plum vodka 
a taky nějaké slaďáky 
 

NEALKO 

 
Kofola, CocaCola 
Džus pomeranč a jablko 

Mattoni, Magnesia  
Dobrá voda 

Mirinda, Tonik 
Nealko pivo 

Káva – uvař si sám  
Čaje dle našich možností SLADKÉ POTĚŠENÍ 

 

Svatební dort 
Svatební koláčky  

Jablečný štrůdl od 
maminky 

Valašský frgál 
s hruškami 

Medovník 
Kremrole 
 

 

NA POZDĚJŠÍ HLAD 
 

Výběr sýrů, 
šunek, salámů, řízečků 
a vyhlášené tlačenky 
z místního uzenářství 

DOBROTY Z GRILU 

 
Kuřecí steaky z prsíček 

i stehýnek 
Vepřová krkovička 

Domácí klobásky 
Grilovaná zelenina  

CHUŤOVKY

K PIVU A 
VÍNU 
 

Chipsy 
Tyčinky 

Křupky 
Olivy 

OVOCE A 
ZELENINA 

 
Je libo jablíčko 

nebo salátek? 
 

Pro každého 
porce zdraví  



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 4 

Zpráva dne… pokračování ze strany 1 

Psal se únor, rok 2008… do té doby žili dva 

rozdílné životy, Leniččin a Romíkův. Spolu se 

potkávali jen dvakrát do týdne v posilovně a 

vlastně se vůbec neznali. Lenička chodila do 

posilovny s trenérkou většinou ve stejnou 

dobu a Romíkovi to někdy  vyšlo tak, že tam 

byl v ten samý čas. Musím říct, že Romík 

sem ale chodil výrazně častěji a tím i 

zvyšoval pravděpodobnost setkání. 

Většinou už cvičil, když Lenička přišla a 

rozehřívala se na rotopedu. Tak měla přímý 

výhled na celou posilovnu a mohla Romíka 

sledovat. Budete se divit, když teď napíšu, že 

po Romíkovi vůbec nekoukala. Tvrdila, že ty 

svalovce z posilovny, co se stále jen nafukují 

před zrcadlem s činkou, fakt nemusí. 

Trenérka Jana cvičila v této posilovně denně 

několik hodin a protože Jana i Romík jsou 

příjemní přátelští lidé, občas spolu prohodili 

pár vět.  Díky tomu věděla, že je Romík 

vystudovaný inženýr v oboru telekomunikací, 

že je slušný, hodný a milý kluk. Občas před 

Leničkou nadhodila jeho přednosti a 

upozornila ji, že po ní pokukuje. Lenička to 

nechtěla ani slyšet a vzájemným pohledům se 

vyhýbala. 

Jak plynul čas, blížil se svátek zamilovaných, 

Valentýn. Romík s předstihem poprosil 

trenérku Janu, jestli by mu nedala na 

Leničku kontakt. Jana, jako profesionál, se 

předem Lenky zeptala, jestli to může udělat. 

Lenička souhlasila a povolila Janě sdělit její 

emailovou adresu.  

Romík se odvážil napsat Leničce právě na 

Valentýna. Poslal jí valentýnské přání. 

Lenička byla právě u kamarádky Simonky 

v Bratislavě a přání našla až o dva dny 

později.  Romík si už myslel, že Lenička nemá 

zájem a ani na jeho přání neodpoví. 

 

 

Lenička s odpovědí opravdu nespěchala… 

vždyť Romík je přece ten „svalouš“ 

z posilovny!!!  Nedalo jí to však a za přání 

poděkovala a než Romík znovu zareagoval, 

zkusila si najít jeho profil na Seznamu, jeho 

číslo ICQ a jeho různé příspěvky v diskuzích 

na internetu. Dozvěděla se, že pochází 

z Bíliny, kolik je mu let a že bydlí nedaleko 

v novostavbě. Kontaktovala jej přes ICQ a 

nechala ho hádat, s kým si píše. Uhodl to 

rychle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prej byl moc rád… poprvé se mimo posilovnu 

viděli večer, po Leniččiné odpolední směně, 

vyzvedl ji na metru, vzal na čajík do 

restaurace a doprovodil ji domů. Bylo jim 

spolu dobře, vídali se častěji a častěji a 

z jejich přátelství vzniklo chození… 

… z jejich chození se postupně stalo společné 

bydlení a teď k němu přibylo i společné 

příjmení….  

Kdy slaví výročí?... sice to bylo o něco později, 

ale Valentýn jim dal šanci a proto své výročí 

slaví v tento den…   

A proč svatba? … Protože se mají rádi  

  

První společná 

fotka … 

na procházce  

u Hostivařské 

přehrady 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 5 

VÝROČÍ SVATBY 

V dávné minulosti začali lidé dávat výročím svatby různé názvy, právě podle toho, čím se vzájemně 
obdarovávali. A tak se začalo říkat třeba svatba hedvábná, zlatá, stříbrná a nebo také vlněná, kožená 
či dřevěná. V dnešní moderní době by to s nadsázkou  mohla být třeba svatba mobilová, 
mikrovlnková, laptopová nebo plazmová.  
Ať tak či onak, kytička u takové příležitosti vždy byla, je a bude! 
 
 

1. rok  bavlněná svatba 

2. rok  papírová svatba 

3. rok  kožená svatba 

4. rok  květinová svatba 

5. rok  dřevěná svatba 

6. rok  železná či zinková         

7. rok  měděná či vlněná  

8. rok  bronzová, plechová 

9. rok  hliněná svatba 

10. rok  cínová či růžová  

11. rok  ocelová svatba 

12. rok  hedvábná svatba 

13. rok  krajková svatba 

14. rok  slonovinová svatba 

15. rok  křišťálová,skleněná 

20. rok  porcelánová svatba 

25. rok  stříbrná svatba 

30. rok  perlová svatba 

35. rok  korálová svatba 

40. rok  rubínová svatba 

45. rok  safírová svatba 

50. rok  zlatá svatba 

55. rok  smaragdová svatba 

60. rok  diamantová svatba 

70. rok  platinová svatba 

75. rok  korunová svatba

 

Smaragdová, diamantová, kamenná, platinová a korunová svatba může být spojena s novým 

svatebním obřadem a výměnou nových prstenů. 

Svatby našich rodičů 

 Helenka a Zdeněk Langerovi 
1.6.1974 

Právě dnes jsou spolu  
36let 11měsíců 5 dní  

tj. 13488 dní a nocí 

Libuška a Roman Vaníkovi 
26.2.1964 

Právě dnes jsou spolu  
47 let 2 měsíce 11 dní  

Tj. 17236 dní a nocí 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 6 

HISTORIE DNEŠNÍHO DNE 
 
6. květen je 126. den roku, do konce roku zbývá 239 dní.  
 

6. květen v pražském Klementinu: 
Minimum:  -1,6 °C (1864)  Denní průměr:  +12,3 °C Maximum: +29,9 °C (2003)  
 

Události: 
 1840 – Ve Spojeném království se začala používat 1. poštovní známka – Penny black. 
 1889 – V Paříži byla během Světové výstavy otevřena Eiffelova věž. 
 1994 – V Calais proběhlo slavnostní dokončení stavby Eurotunelu.  
 2001 – První vesmírný turista Dennis Tito přistál po osmi dnech na Zemi. 
 2011 – Svatba Lenky Langerové a Romana Vaníka. 

Narození: 
 1947 – Oldřich Vízner, český herec 
 1856 – Sigmund Freud, lékař a psychiatr židovského původu, zakladatel 

psychoanalýzy († 23. září 1939) 
 1953 – Tony Blair, bývalý britský předseda vlády 
 1961 - George Clooney, americký herec, scénárista, režisér a filmový producent  

Úmrtí: 
 1992 – Marlene Dietrich, pěvkyně a filmová herečka (* 27. prosince 1901) 
 2006 – František Peřina, generálmajor, hrdina druhé světové války (* 8. dubna 1911) 

 

Svátky: 
ČR: Radoslav  SR: Hermína  Kočky: Azrael, Kulík  Psi:Agila, Krista, Sara 

 

Socialistický kalendář – Podepsání nové smlouvy o přátelství, spolupráci a vzájemné 
pomoci mezi ČSR a SSSR (1970) 
 

Horoskop na dnešní den 

KOZOROH 22.12. - 19.1.  RAK 22.6. - 21.7.  

Po dobrém jídle a pití si přečteš něco veselého Čeká Tě protančená noc 

VODNÁŘ 21.1. - 17.2.  LEV 22.7. - 22.8.  
Můžeš si být jistý/á, že dnešní večer strávíš na jakési 
oslavě Den jako stvořený, aby sis vyrazil s přáteli na pivko 

RYBY 18.2. - 19.3.  PANNA 23.8. - 22.9.  

Dnešní den ovlivní celý tvůj život Tento den stráví panny ve slavnostním oblečení 

BERAN 20.3. - 20.4. VÁHY 23.9. - 23.10.  

Všichni berani by dnes měli být veselí Dnes nemusíš vařit večeři 

BÝK 21.4. - 21.5.  ŠTÍR 24.10. - 22.11.  

Dnes se budeš cítit celý den velmi důležitě Dnešek je naprosto nevhodný den pro držení diety 

BLÍŽENCI 22.5. - 21.6.  STŘELEC 23.11. - 21.12.  

Pozor na žaludek, mohou se objevit zažívací potíže Dnes spatříš opravdovou princeznu! 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1889
http://cs.wikipedia.org/wiki/1994
http://cs.wikipedia.org/wiki/2001
http://cs.wikipedia.org/wiki/1947
http://cs.wikipedia.org/wiki/Old%C5%99ich_V%C3%ADzner
http://cs.wikipedia.org/wiki/1856
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sigmund_Freud
http://cs.wikipedia.org/wiki/Psychoanal%C3%BDza
http://cs.wikipedia.org/wiki/23._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1939
http://cs.wikipedia.org/wiki/1953
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tony_Blair
http://cs.wikipedia.org/wiki/1961
http://cs.wikipedia.org/wiki/George_Clooney
http://cs.wikipedia.org/wiki/1992
http://cs.wikipedia.org/wiki/Marlene_Dietrich
http://cs.wikipedia.org/wiki/27._prosinec
http://cs.wikipedia.org/wiki/1901
http://cs.wikipedia.org/wiki/2006
http://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Pe%C5%99ina
http://cs.wikipedia.org/wiki/8._duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/1911


Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 7 

ŠKVORECKÝ DVŮR 

Škvorecký dvůr naleznete v klidném centru malebného starobylého městečka Škvorec 

ležícího 20km na jihovýchod od Prahy. Obec se rozprostírá ve svazích nad údolím 
Škvoreckého potoka na cestě spojující města Úvaly a Říčany.  

Škvorecký dvůr je bývalý statek z roku 1885 o rozloze 3780 m2, který prošel velice citlivou 
rekonstrukcí vyzdvihující starobylou krásu této stavby.  

V současné době je objekt využíván jako soukromé mateřské centrum nebo k pořádání 
nejrůznějších akcí, oslav nebo jen k odpočinku mimo město.  

   

Památky na území města Škvorec 
 

 Starý zámek 
 Nový zámek (v rekonstrukci) 

 Kostel sv. Anny, novogotický 
evangelický kostel z r. 1895 

 barokní špýchar, barokní statek čp. 50 
(na náměstí) 

 barokní brána z r. 1781 (čp. 16)  

Zajímavosti v okolí 
 

 Hrusice - památník Josefa Lady 

 Jirny, Koloděje, Průhonice – zámky a 
park 

 Lipany - památník bitvy z r. 1434 

 Ondřejov – hvězdárna 

 Říčany - zřícenina hradu 
 Velké Popovice – pivovar 

Mapka areálu Škvorecký dvůr 

abyste se náhodou neztratili  



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 8 

Věděli jste, že…? 

Jméno LENKA 
ač je dnes samostatné,  bylo původně bylo 
domácí zdrobnělinou jiných jmen? O 
původu jména se vedou spory.  Podle 
jedněch je to zdrobnělina jména 
Magdalena - tedy žena, či dívka, 

pocházející z biblického města Magdaly, 
jiní uvádějí, že je to zdrobnělina jména 

Helena, které je původu řeckého a 
znamená slunce, zářící, případně 

pochodeň. Stejně tak to může být 
zkrácená forma Apoleny, Apolenky. Ať je 

to jak chce, Lenka se stala jménem velmi 
oblíbeným a žije si svým vlastním životem. 

Jen u nás jich žije skoro 117 tisíc.  
Svátek slaví 21.února, v roce 2012 bude 

21. únor úterý, v roce 2013 bude 21. únor 
čtvrtek. 
 

 

Jméno ROMAN  
je latinského původu a doslova a 
dopísmene to znamená Říman - tedy 
občan Říma, mající právo užívat všechny 
výhody z toho vyplývající. U nás nosí toto 
jméno přes 69 tisíc mužů  a chlapců. Je to 
jméno, které vyzařuje jakousi hrdost - 
snad ještě z dob, kdy být Římanem - bylo 
věcí cti. I známých Romanů by se pár 

našlo. Například Roman Šebrle -  český 
atlet, Roman Herzog - německý politik. 

Ovšem nejvýznamnější rodina, která toto 
jméno s hrdostí nosila,  byla bojarská ruská 

rodina, která odvozovala svůj původ od 
Romana Jurjeviče Zacharjina Jurjeva, jehož 

dcera Anastazia Romanovna se provdala 
za cara Ivana IV.  
Roman slaví svátek  9. srpna.  V roce 2011 
je  9. srpen úterý, v roce 2012 bude           
9. srpen čtvrtek.

 

Spojení Býka, který je pod vládou Venuše, s Rybami ovlivněnými Neptunem, dává harmonický a 

dlouhodobý milostný vztah, který přestojí všechny překážky. Tito dva lidé se budou skvěle doplňovat. Ryby 

jsou citlivé, intuitivní a plné pochopení, poskytnou tedy Býkovi inspiraci a budou ho podporovat ve všem, 

co dělá. Prakticky založený Býk bude pro Ryby oporou a bude k nim pozorný a ohleduplný, i když se mu 

možná občas nepovede vycítit, co si jeho polovička právě myslí. Jejich vztah bude něžný a poklidný a oba 

budou vědět, že se na toho druhého mohou spolehnout. Do hádek se tato dvojice nepouští, případné 

spory budou Býk a Ryby řešit ve vší důstojnosti a se spoustou porozumění. Dominantnější roli v tomto 

vztahu hraje Býk, protože jakožto zemské znamení stojí nohama pevně na zemi, s radostí tedy obstará 

většinu praktických záležitostí, třeba kolem bydlení a financí. Ryby zas potěší Býka svým dobrým vkusem a 

přívětivou povahou, jen se někdy může stát, že to jejich praktický protějšek málo docení. 

„Pro lásku není důležité, aby se lidé k sobě hodili, ale aby spolu byli šťastni“     B.Bardot 
  

Jak se k sobě hodíme?  



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 9 

   Malý výslech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LENKA LANGEROVÁ 

Hnědá 

Špinavá blond 

170 cm 

Teď už vdaná 

Zatím žádné 

1 

Býk 

4.5.1977 

39 

Romíček 

Fialová 

Steak 

Palačinky 

Metaxa 

Miele 

Cestování 

Michal David 

Hačikó – příběh psa 

Lyžování, kolečkové brusle 

Abstraktní 

Calvin Klein – Euphoria 

Jana Šolc (Hrtule) 

Srí Lanka 

Spolu, dokud nás smrt nerozdělí 

ROMAN VANÍK 

Zelená 

Hnědá 

190 cm 

Už asi ženatý 

Nula 

1 

Ryby 

20.3.1977 

43 

Lenička 

Červená 

Steak 

Mřížkový koláč 

Metaxa 

Coca Cola 

Sport 

Michal David 

Terminátor 2 

Fitness 

Průmyslový 

Armani – Black Code 

Ivan Mladenov 

Let v letadle 

Lancia Delta Integrale EVO 2 Giallo 

Ginestra 

        

Barva očí  

Barva vlasů  

Výška 

Stav 

Děti 

Sourozenci 

Znamení 

Datum narození 

Velikost nohy 

Můj miláček 

Oblíbená barva 

Oblíbené jídlo 

Oblíbená sladkost 

Oblíbený alkohol 

Oblíbená značka 

Oblíbená činnost 

Český zpěvák 

Oblíbený film 

Oblíbený sport 

Oblíbený styl 

Oblíbený parfém 

Jméno svědka 

Nejsilnější zážitek 

Největší přání 

 

 

 

 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 10 

IJeště jsme se neznali a už jsme měli hodně společného 

 

  

 

… gaučové typy?! 

 
… byli jsme krásní a oba 

 měli dort s jednou svíčkou… 

 
… měli jsme skoro 

stejně vlasů… 

 
 
… když nás houpali, 
byli jsme i nejhodnější … 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Měli jsme skoro 

stejně vlasů 

 
… k prvním krůčkům 

jsme potřebovali 
 mít oporu … 

 
Byli jsme krásní a oba 

 měli dort s jednou svíčkou 

 
… oba máme od dětství 
pozitivní vztah k vodě … 

… typická holčička 

typický kluk … 

 

 

… oba k hudbě vedeni 

(bez následků ) … 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 12 

 

 

  

 

Co se to přihodilo? 
Nevíte?  
Zeptejte se našich rodičů… 

 
… oba vztah k motorkám 

Kdo myslíte, že jezdí líp? 

 
 

Ruce hore… 
… gatě dole 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A potom jsme 

oba pracovali… 

chvíli i za mořem 

a oba … dostudovali  

… oba máme 1 sourozence, 
v obou rodinách jsou 

 kluci mladší … 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 14 

A pak jsme se potkali   

 

 

 

  



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 15 

Vyrůstali jste jako my v 70. nebo 80. letech? 

Jak jsme to vůbec mohli přežít ? 

 
   auta neměla bezpečnostní pásy, opěrky hlavy a vůbec ŽÁDNÉ airbagy 

 dětské postýlky a zejména hračky byly barevné a natřené jedovatými nebo 
přinejmenším pochybnými laky a ikdyž jsme je lízali či okusovali jsme zdraví 
a bez následků 

 neexistovaly žádné dětské pojistky na zásuvkách, dveřích aut, dózách s léky 
nebo s chemickými čisticími prostředky 

 na kole se jezdilo BEZ helmy, bez rukavic i bez přehazovačky 
 pili jsme vodu ze zahradních hadic a podobných pochybných zdrojů a ne 

minerálku ze sterilních lahví. 

 stavěli jsme motokáry, ti z nás, kteří měli to štěstí, že měli u domu 
asfaltovou silnici, zkoušeli lámat rychlostní rekordy ... aby potom 
eventuálně v polovině zjistili, ze zapomněli na brzdu ... a po několika 
nehodách byl i tento problém, většinou vyřešen. 

  směli jsme jít ven jen s jednou podmínkou, že budeme do tmy zase doma 
.... neexistovaly mobilní telefony .... nikdo nevěděl, kde jsme a co děláme ... 
NEUVĚŘITELNÉ! 

 měli jsme modřiny a odřená kolena, zlámané kosti, a někdy taky vyražené 
zuby, ale nikdy, nikdy kvůli tomu nebyl někdo obviněn, i když došlo k 
neshodám a rvačkám, NIKDO NEBYL VINEN, JEN MY SAMI 

 jedli jsme sladkosti, chleby s máslem, se škvarkama, pili jsme nápoje se 
skutečným cukrem a nikdy jsme neměli problémy s nadváhou, protože 
jsme byli pořád VENKU, V POHYBU A AKTIVNÍ 

 dělilo se nás pět nebo šest o jednu limonádu ... pili jsme ze stejné sklenice 
... a nikdo proto neonemocněl nebo nezemřel 

 neměli jsme Playstationy, Nintenda, Wiička, videohry, 99 televizních 
kanálů, videa Dolby Surround, 3D, mp3, stolní počítače, laptopy, mobilní 
telefony nebo internet ..... ALE MĚLI JSME KAMARÁDY 

 směli jsme ven, pěšky nebo na kole, navštívit kamarády, i když bydleli 
několik kilometrů daleko, zaklepat na dveře a nebo i jednoduše bez 
zaklepáni vejít do domu a hrát si s nimi 

  ano, venku, v tom nebezpečném světě! A DOCELA SAMI Jak jen to bylo 
možné? Hráli jsme fotbal na jednu branku a když někdo nevyhrál, neměl z 
toho psychické trauma a nezbořil se mu proto svět! 

 někteří žáci nebyli možná tak dobří jako jiní, a když zůstali sedět, tak prostě 
opakovali jeden rok. NIKDO nebyl proto poslán k psychiatrům nebo 
psychologům. NIKDO neměl dislexii, problémy s koncentrací, nikdo nebyl 
hyperaktivní ... Prostě si jenom zopakoval jeden rok. KAŽDÝ DOSTAL SVOJI 
ŠANCI. 

 měli jsme volnost a čas na hraní, úspěchy, neúspěchy, úkoly ... A UČILI 
JSME SE S TÍM ŽÍT 

 
Zůstává nezodpovězená otázka: Jak jsme tohle všechno mohli PŘEŽÍT? 
A především: Jak jsme přitom mohli rozvíjet naši OSOBNOST? 
Jsi také z této generace? 1970 ? 1980 ?  
Možná se Ti to zdá jako nuda, ale my byli a hlavně stále jsme ŠŤASTNÍ a teď si to 

také UŽÍVÁME. 

 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 16 

Rozdíly mezi muži a ženami

Oslovení 
Jdou-li spolu Lenka, Jana, Andrea, Bára do 
kavárny, oslovují se Leničko, Jani, Andrejko, 
Barunko. 
Jdou-li spolu Roman, Tomáš a Ivan, oslovují se 
Prde, Ty Voe, kámo… 
 
Peníze 
Muž za věc v ceně 10 Kč zaplatí 20 Kč, pokud ji 
potřebuje. Žena zaplatí 10 Kč za blbost v ceně 
20 Kč, kterou nepotřebuje, protože je na to 
sleva. V případě novomanželů Vaníkových je 
to přesně naopak. 
 
Hádky 
Žena má v hádce vždy poslední slovo. Cokoliv 
řekne poté muž, je začátkem další hádky. 
 
Budoucnost 
Žena má obavy o budoucnost, dokud se 
nevdá. Muž nemá obavy o budoucnost, dokud 
se neožení. 
 
Úspěch 
Úspěšný muž je ten, co vydělá víc peněz, než 
jeho žena dokáže utratit. Úspěšná žena je ta, 
která takového muže najde. 

 
Manželství 
Žena si vezme muže a doufá, že se změní, ale 
marně. Muž si vezme ženu a doufá, že se 
nezmění, ale marně. 
 
Přirozenost 
Muž po probuzení vypadá stejně, jako když si 
šel lehnout. Žena během noci jaksi zoškliví. 
 
Děti 
Žena ví o svých dětech všechno. Ví o jejich 
objednávkách k zubaři, o jejich láskách, 
kamarádech, oblíbeném jídle, tajných obavách 
i nadějích. Muž si nejasně uvědomuje, že 
v baráku žijí jacísi malí lidé. 
 
Koupelna 
Muž má v koupelně 5 věcí – kartáček na zuby, 
pastu, holící strojek, mýdlo a ručník. Typická 
žena má v koupelně 337 věcí, většinu z nich 
muž nedokáže identifikovat. 
 
Nostalgie 
Žena vždy vzpomíná na muže, který si ji chtěl 
vzít. Muž vždy vzpomíná na ženu, kterou si 
nevzal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jaký je rozdíl mezi manželkou a milenkou? 
20 kilo. 
Jaký je rozdíl mezi manželem a milencem? 
45 minut. 
Jaký je rozdíl mezi manželkou a teroristou? 
S teroristou se dá vyjednávat. 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 17 

Objevy a vynálezy 

  

„Včera jsme se s 
manželkou pohádali, ale 
stejně jsem měl poslední 
slovo já.“  
"A cos jí řekl?"  
"Tak si to teda kup!" 

Nemám nic proti tomu, 

abys šel na pivo,“ povídá 
paní Nováková takhle 
jednou v podvečer 
manželovi, „Jenom chci, 
abys byl do osmi doma.“ 
„Tak jo,“ odpoví radostně 
pan Novák. „Do osmi 
budu doma a pak půjdu.“ 

Muž objevil ZBRANĚ a vynalezl  
LOV. 
Žena objevila LOV a vynalezla  
KOŽICHY. 
 
Muž objevil BARVY a vynalezl 
MALOVÁNÍ. 
Žena objevila MALOVÁNÍ a  
Vynalezla MAKE-UP. 
 
Muž objevil SLOVO a vynalezl 
KONVERZACI. 
Žena objevila KONVERZACI a  
Vynalezla KLEVETY. 
 
Muž objevil HRY a vynalezl  
KARTY. 
Žena objevila KARTY a vynalezla 
ČARODĚJNICTVÍ. 
 
Muž objevil POLNOHOSPODÁŘSTVÍ 
a vynalezl JÍDLO. 
Žena objevila JÍDLO a vynalezla 
DIETU. 
 
Muž objevil PŘÁTELSTVÍ a  
vynalezl LÁSKU. 
Žena objevila LÁSKU a vynalezla 
MANŽELSTVÍ. 
 
Muž objevil ŽENU a 
vynalezl SEX. 
Žena objevila SEX a vynalezla  
MIGRÉNU. 
 
Muž objevil OBCHODOVÁNÍ a  
vynalezl PENÍZE. 
Žena objevila PENÍZE a tehdy se 
to všechno POSRALO!!! 
 

V jednom městě vznikl obchod, ve kterém si může 
každá žena koupit svého muže. Dům má šest pater 
a kvalita mužů roste s každým patrem. 
Je v tom ale jeden háček: jakmile již žena vejde na 
vyšší patro, nemůže už sejít níž, pouze odejít 
východem bez možnosti návratu. 
A tak vchází první žena s vážným zájmem o koupi 
muže: 
 
V prvním patře vidí ceduli: „Tito muži mají práci.“ 
No to už je něco, můj bývalý ani práci neměl – 
pomyslela si žena, ale podívám se, co je výš. 
Ve druhém patře bzl nápis: „Muži zde mají práci a 
mají rádi děti.“ 
Pěkné, ale podíváme se, co je výš. 
Ve třetím patře byla tabulka: „Muži zde mají práci, 
mají rádi děti a jsou neskutečně pěkní.“ 
No čím dál tím lépe – pomyslela si – ale výš to už 
musí být… 
Ve čtvrtém patře si mohla přečíst: „Muži zde mají 
práci, mají rádi děti, jsou neskutečně pěkní a 
pomáhají při domácích pracích.“ 
Sladké, jak sladké… Ale zkusím ještě o patro výš. 
V pátém patře stálo: „Muži zde mají práci, mají rádi 
děti, jsou neskutečně pěkní ,  pomáhají při domácích 
pracích a jsou ďábelsky dobří v posteli.“ 
No to je neuvěřitelné, přímo zázrak – pomyslela si 
žena – ale když je to tak skvělé tady, co musí být o o 
patro výš!?! 
A v šestém patře si velice překvapená přečetla: „ Na 
tomto patře již nejsou žádní muži. Patro bylo 
postaveno jako důkaz toho, že vám ženským prostě 
nejde vyhovět.“ 
 
 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 18 

Vtípky o manželství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dva muži jdou po chodníku, 
když jeden se zastaví a 
vyhrkne: "Proboha, támhle 
stojí má žena a baví se s mojí 
milenkou!"  
"A sakra", praví ten druhý, 
"právě jsem chtěl říci totéž!"  
 

Novomanželé na svatební cestě, 
on v hotelu objednává pokoj na 
týden.  
Recepční se nakloní k 
novomanželce a povídá: „Vy se 
mu musíte pořádně líbit. 
Obyčejně u nás objednává pokoj 

jen na jednu noc.” 

Setkají se dva kamarádi: 
"Tak jsem slyšel, že ses 
oženil?" 
"To máš správné 
informace." 
"A jsi spokojen?" 
"Jistě, už mě nebavilo 
flákat se po hospodách." 
"A teď?" 
"Teď už mě to zase 
baví." 
 
 
„Už jsi slyšel, že se od Karla 

odstěhovala manželka?“  

„Jo? A jak to snáší?“  

„No, teď už je v pohodě, 

ale ze začátku měl strach, 

že se vrátí.“ 

 

Jednou se potkali perfektní muž a perfektní 
žena. Po perfektním chození měli perfektní 
svatbu. Jejich společný život byl samozřejmě 
perfektní. V jednom zasněženém, bouřkovém 
Štědrém dni perfektní pár jel ve svém 
perfektním autě, když uviděli na kraji cesty 
sedět nešťastného člověka. Jako perfektní pár 
zastavili, aby pomohli. Stál tam Santa Claus 
s velkým batohem hraček. Aby nezklamali 
žádné dítě na Štědrý večer, perfektní pár 
naložil Santa Clause a jeho hračky do svého 
auta a už byli všichni na cestě a rozdávali 
hračky. .. 
Bohužel, stalo se neštěstí a perfektní pár a 
Santa Claus měli po cestě nehodu. Jenom 
jeden z nich nehodu přežil. 
Přežila perfektní žena. Ona je totiž jediná, kdo 
opravdu existoval. Každý přece ví, že žádný 
Santa Claus není a není ani nic takového jako 
perfektní muž. 
Ženy, přestaňte číst, to je konec vtipu. Muži 
pokračujte. 
 

Manželka se ptá 
manžela: Kam si dal těch 
200 korun, co jsi dostal 
na nákup? Jednomu 
staršímu muži. Odkdy jsi 
takový lidumil? Co 
vlastně ten chlap dělal? 
Čepoval pivo. 
 

„Pane Kalinko, čerstvě 
ženatý a už si sám 
přišíváte knoflíky?!“  
„A vy si myslíte, že se 
ženatým nikdy 
neutrhnou?“ 
 

 
Jako vždycky se dva kámoši vracejí z 
partičky mariáše pozdě večer domů. 
Jeden si stěžuje: Já nikdy neoblafnu 
svoji ženu. Vždycky na křižovatce 
vypnu motor, dojedu pomalu před 
barák, potichu se vyplížím nahoru, 
svléknu se v koupelně. Ale pokaždé se 
vzbudí a sprdne mě, že se trajdám do 
noci a nechávám ji samotnou.  
No jo, máš zkrátka blbej přístup. Já 
přirachotím před barák, třísknu dveřma 
od auta, vydupu po schodech, svlíknu 
se v ložnici, pohladím ji po zadku a 
povídám, co si takhle trochu 
zašpásovat. No, a vždycky se tváří, že 
spí. 

 

Takže když neexistuje žádný perfektní muž ani 
Santa Claus, musela auto řídit žena. To vysvětluje, 
proč se stala dopravní nehoda.  
A kromě jiného, jestli jste žena a stále toto čtete, 
jen to potvrzuje jinou skutečnost: ženy nikdy 
neposlechnou!!!! 
 

Přijde žena domů a 
povídá manželovi. 
“Tak jsem dneska 
jela třikrát na 
červenou a ani 
jednou jsem 
neplatila pokutu. 
Tak jsem si za ty 
ušetřený peníze 
koupila novej 
klobouk.“ 
 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 19 

Křížovka s tajenkou 

1. Jméno ulice, kde bydlí novomanželé 
2. Ženichova 
nejoblíbenější značka 
vozu 
3. Jméno maminky 
nevěsty zdrobněle 
4. Město, ze kterého 
pochází nevěsta         5. 
5. Místo konání svatby 
6. Město, kde spolu 
novomanželé nejdál 
trávili dovolenou 
7. Místo seznámení novomanželů 
8. Jméno jednoho ze svědků této svatby 
 

Osmisměrka 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1.                 
    

     
2.             

 

  
3.               

   

    
4.         

                              

  
6.                   

 7                   
   

      
8.         

  

AGAMA 
AGENS 
ANODA 
APLAUS 
ARNIKA 
ARŠÍK 
BANTAM 
BARABA 
BENDŽO 
BERLE 

BĚLIČKA 

BONUS 
BURÁKY 
DIBLÍK 
HRANOMĚR 
KNUTA 
KONCENTRÁT 
PEMZA 
RAŠELINA 
SADAŘSTVÍ 
ŠAMANI 
TENZE 
 

Na štěstí by měl být člověk 
připraven, ...  

(tajenka - 10 nevyškrtaných písmen). 

Na kterou stranu jede autobus? Jaký automobil je na obrázku?  

 

A Fiat Tipo 

C Lancia Delta 

Integrale 

B Škoda Favorit 

D VW Golf GTI 



Llllll,k,kk SVATEBNÍ NOVINY PÁTEK 6. KVĚTNA 2011  strana 20 

 

 

Nejčastější otázky a odpovědi 

1. Proč jste si vybrali zrovna Škvorecký dvůr? 

Hledali jsme pěkné,  romantické místo, kde bychom mohli uspořádat zahradní slavnost i se 

svatebním obřadem v jednom místě. Nechtěli jsme žádnou typickou obřadní síň, ale zároveň 

jsme šli do rizika, že se nevydaří počasí a že si budeme užívat kapky štěstí. Při čtení těchto 

novin už víte, jak to příroda chtěla… 

2. Proč děláte svatbu v květnu? Říká se, že to nepřináší nic dobrého… 

Tato pověra pochází z dob dávno minulých, kdy nevěsta záhy po svatbě, nejlépe už o 

svatební noci, otěhotněla. S jarem ale bylo hodně práce na poli a ženy při těžké práci často 

potratily. Pokud bylo počato dítě v květnu, porod přišel v zimě, v době, kdy se porodní báby 

do vzdálených míst kvůli sněhu špatně dostávaly. Porod tedy často končil smrtí matky nebo 

dítěte. Dnes je jiná doba, rodíme v porodnici a pracujeme v kanceláři. Navíc měsíc květen je 

lásky čas a příroda září krásnými čerstvými barvami, vše je zelené a rozkvetlé… a to máme 

rádi. 

3. Proč máte svatbu v pátek? 

Svatba v pátek nebylo naše toužebné přání, už jen proto, že vy, na rozdíl od nás, nemáte ze 

zákona volno a musíte tedy čerpat dovolenou. Ve Škvorci se ale, přes naši veškerou marnou 

snahu, neoddává jiný den než v pátek a proto tedy… pátek. Navíc máme krásně magický 

datum, který si budeme dobře pamatovat, vždyť přece 6+5=11 

 

  

Poděkování 
 

Říká se sice, že slov díků se nenajíš, ale my přesto 
 

MOC DĚKUJEME 
 

…našim milovaným rodičům 
Děkujeme za lásku, trpělivost a za možnost spokojeně vyrůstat. 

Děkujeme za to, že jsme vždy měli všechno, co jsme potřebovali (a měli jsme i to,  co jsme zas tak 
nutně nepotřebovali). 

Děkujeme za probdělé noci, za pomoc a neviditelná ochranná křídla, která nad námi stále držíte. 
Děkujeme  za pomoc při realizaci a zařizování všeho, co jsme si teď vymysleli…. 

 
… našim svědkům, že nám to odsvědčili… 

… všem pomocníkům za velkou pomoc  při organizaci tohoto dne… 
… vám všem, že jste si na nás udělali čas a rozhodli jste se strávit náš velký den s námi… 

 
… a dál už musíme sami vlastní cestou jít… 

 
 

Léňa a Romík Vaníkovi 
Hlavní editoři Svatebních novin  

Vydáno vlastním nákladem 
Květen 2011 

 


